
2020.01.06 

 

奈良県臨床検査技師会会員のみなさまへ 

 

２月初めに開催されます、血液分野顕微鏡実技講習会のお知らせが、ＩＴ委員会の不手際に

より、１月の奈臨技ニュースへ掲載できておりませんでした。 

ご連絡が遅くなり、申し訳ございません。また、関係者のみなさまおよび奈臨技会員のみな

さまへご迷惑をおかけいたしました。申し訳ございません。 

 

研修会の内容は下記になります。 

 

お近くの関係のみなさまにもお知らせ願えましたら有り難く存じます。 

どうかよろしくお願い申し上げます。  

 

奈良県臨床検査技師会 （ ＩＴ委員会 大林 準 ） 

 

 

 

 

血液分野顕微鏡実技講習会(専門-20) 

 

 

講師: 永井直治(天理よろづ相談所病院)、高橋陸(天理よろづ相談所病院) 他  

日時: 2020 年 2 月 8 日(土)14 時 00 分〜17 時 00 分 

会場: 天理医療大学 顕微鏡実習室 （奈良県天理市別所町８０−１） 

担当: 血液検査分野 

会費: 無料(非会員:3000 円)  

 

【要旨】 

今年度も血液分野顕微鏡実技講習会を行います。 

今回は、 

A コース：初学者、日当直のみ血液検査を行っている方で標本の基本的な見方、 

データの読み方を教えて欲しい方 

       B コース：血液検査担当者でいろいろな血液疾患標本を見たい方 

        に分けて行います。 

参加を希望される方は電子メールにて１）氏名、２）会員番号、３）施設名、 

４）希望コースを、「na.nagai@tenriyorozu.jp（永井）」までお送りください。 

 

多数のご参加をお待ちしております。 

  


